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En ny inriktning för (s)? 

Socialdemokraterna har nu kommit med sitt alternativ till Alliansregeringens budget. Från 

FöretagarFörbundets sida välkomnar vi  särskilt Socialdemokraternas förslag till en 

generell sänkning av arbetsgivaravgiften tillsammans med en ytterligare sänkning av 

arbetsgivaravgifterna för lite mindre företag. Socialdemokraterna “behåller” dessutom 

den sänkning av bolagsskatten  som Regeringen aviserade i höstbudgeten. 

Sammantaget kan vi krasst sammanfatta det som att Socialdemokraterna väljer att 

“bjuda över” alliansen i småföretagsfrågorna. Det är en ny inriktning för 

socialdemokraterna, som tidigare sällan satsat på småföretagen i sina budgetförslag.

Det är goda nyheter för landets småföretagare, som tidigare fått se ganska lite av 

överbudspolitik från vare sig Alliansen eller koalitionen (s)-(v)-(mp). Om 

Socialdemokraternas skattesänkningar representerar ett ändrat synsätt på skatter och företagande är det ännu bättre. Men 

än är det för tidigt att uttala sig om socialdemokraternas initiativ bara är tidigt valfläsk, eller kan tolkas som en verklig 

kursändring. 

FöretagarFörbundet har samtidigt blandade känslor inför att Socialdemokraterna vill återinföra förmögenhetsskatten, om än 

med en högre gräns för beskattning än tidigare. Å ena sidan kommer relativt få småföretagare att drabbas direkt av ett 

återinförande. Å andra sidan riskerar vi att Skatteverket återigen kommer tvingas göra mer eller mindre godtyckliga 

bedömningar av hur mycket pengar som “egentligen” behövs i ett företag för t.ex. investeringar. Dessutom har 

förmögenhetsskatten av de flesta bedömare setts som en illa genomförd och ineffektiv skatt för samhällsekonomin. Med 

tanke på att samarbetspartnern (mp) samtidigt säger nej till ett återinförande är det osäkert om det verkligen blir av. Det 

väcker i sin tur frågan om det går att räkna med skatteintäkterna från återinförandet när reformerna på företagandeområdet 

ska genomföras. 

När det gäller de andra ingredienserna i (s) småföretagspaket finns där riktigt bra inslag, som att trygghetssystemen görs 

mer portabla, utlovade krafttag mot fakturaskojeriet, och mer pengar till det populära forskningsprogrammet “forska och 

väx”. Samtidigt är vi mer tveksamma till om hundra miljoner kronor till ett nytt stipendium är ett effektivt sätt att stärka 

företagandet.  

Att Socialdemokraterna helt vill avskaffa avdraget för hushållsnära tjänster innebär är en liten besparing som slår hårt mot en 

bransch som redan har det tufft på grund av stora skattekilar. FöretagarFörbundet ser visserligen helst generella åtgärder, 

men innan skattekilarna fått mer rimlig storlek  är det onödigt att ta bort den här typen av lättnader. Även det föreslagna 

slopandet av nedsättningen av ungdomars arbetsgivaravgifter kommer att drabba vissa företag med kostnadsökningar.

Att Socialdemokraterna fortfarande driver frågan om en försämrad förmånsrätt, som gör det omöjligt att använda hela 

företagsvärdet som säkerhet för ett banklån är ett stort minus i sammanhanget. När det nu blir allt svårare för de mindre 

företagen att få kredit är det inte rimligt att samtidigt tvinga företagen att dra ner på sina säkerheter. 

Sammantaget tycker vi dock att Socialdemokraternas nya giv i småföretagsfrågor är ett steg i rätt riktning, även om det finns 

många frågetecken. I resten av denna kortrapport går vi igenom och kommenterar de enskilda förslagen i 

Socialdemokraternas förslag. 
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Socialdemokraternas förslag

FöretagarFörbundet har i denna rapport gått igenom Socialdemokraternas förslag på småföretagsområdet och satt betyg, 

enligt samma modell som vi tidigare tillämpat på Alliansregeringens förslag.

Betygen sätts på en skala från ett till fem, där fem är högsta betyg. Vi “väger” inte betygen, vilket innebär att en stor och dyr 

reform inte automatiskt får högre (eller lägre) betyg än en mindre åtgärd. 

Reform Kommentar Betyg

Sänkt bolagsskatt FöretagarFörbundet hade hellre sett en större 

sänkning av socialavgifterna. Hjälper enbart 

aktiebolag.

Sänkt arbetsgivaravgift och egenavgift 

med en procentenhet

Bra, om sänkningen är ett steg i en mer omfattande 

sänkning, då sänkt arbetsgivaravgift är småföretagens 

viktigaste fråga. Annars riskerar effekten av 

sänkningen att bli begränsad. På sikt vill vi se en 

sänkning på tre procentenheter per år, över en 

femårsperiod. 

Sänkt arbetsgivaravgift och egenavgift 

med 2,5 procentenheter upp till en 

lönesumma på 800 000 kronor. 

Bra initiativ som går längre än Regeringens generella 

sänkning. På längre sikt bör dock hela den allmänna 

nedsättningen på fem procent återinföras. 

100 miljoner till ett nytt 

Småföretagarstipendium, som prövas 

utifrån affärsidén och söks från ALMI.

Stipendier i all ära, men vi tror att 100 miljoner kronor 

kunnat användas på ett mer produktivt sätt. 

Försämrad förmånsrätt för bankerna. Bankerna är redan oroliga på grund av den 

internationella finanskrisen. Att nu försämra företagens 

säkerheter är därför ett farligt förslag för de företag 

som riskerar att få försämrad eller indragen kredit.

One-stop-tillståndsportal. Enklare att 

driva företag genom en satsning på en 

gemensam hemsida och digital 

tillståndssamordning av myndigheter 

gentemot företagare.

En bra ambition, men som alltid när det gäller den här 

typen av satsningar är det först och främst resultaten 

som räknas. Vi avvaktar med andra ord. 

40 miljoner till ett särskilt 

innovationslån för uppfinnare utanför 

den akademiska världen, med 

förenklad ansökningsprocess och 

sänkta medfinansieringskrav.

En relativt liten och riktad satsning, men att mer av 

statens forskningspengar går till mindre företag är alltid 

välkommet. 
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Reform Kommentar Betyg

60 miljoner mer till exportstöd riktat till 

småföretag. Allmän satsning på 

exportrådgivning och 

underleverantörer.

Att Sverige har en stark organisation som gör tröskeln 

till världsmarknaden lägre är bra. Vi ser därför positivt 

på satsningarna. 

100 miljoner för stöd till forskning och 

utveckling i småföretag. Ökat anslag till  

Forska & Väx för att ge fler småföretag 

inom framför allt den högproduktiva 

tjänstesektorn och 

miljöteknikbranschen möjlighet att växa 

genom innovativa varor och tjänster.

Forska & Väx har varit framgångsrikt, och en stärkt 

satsning är därför bra. Kanske borde de 100 

miljonerna från stipendiet lagts här istället. Helst hade 

vi velat se en forskningsfrämjande satsning som 

företagen själva har kontroll över (ta gärna en titt i 

FöretagarFörbundets handlingsprogram för konkreta 

tips). 

Mer företagande i utbildningen. 

Företagande en naturlig del av 

gymnasieutbildningen. Vidareutbildning 

för lärare om företagande och 

entreprenörskap. Stimulans för 

universitet och högskolor att erbjuda 

introduktionskurser i företagande.

Mycket bra initiativ. Att skolan gör företagandet till ett 

mer synligt alternativ gör att fler vågar “prova på” 

senare i livet. Grundläggande kunskaper kring 

företagande är också värdefulla på andra sätt. 

En trygghetsgaranti för fler 

nyföretagare. Nyblivna entreprenörer 

ska under en period om upp till tre år 

få ta med sig mer trygghet från den 

föregående anställningen. Denna 

trygghetsgaranti bör införas under en 

försöksperiod och permanentas om 

reformen faller väl ut.

Ambitionen är bra. Samtidigt är det som alltid 

genomförandet av en sådan här reform som är svår. Vi 

stannar därför på en trea i betyg innan vi sett fler 

detaljer. 

Avskaffat avdrag för hushållsnära 

tjänster

Relativt liten besparing som slår hårt mot en bransch 

som redan har det tufft på grund av stora skattekilar. 

FöretagarFörbundet ser visserligen helst generella 

åtgärder, men innan skattekilarna fått mer rimlig storlek  

är det onödigt att ta bort den här typen av lättnader.  

Samma villkor för kvinnliga företagare. 

Ett brett arbete och tydliga 

instruktioner till alla berörda 

myndigheter för att garantera att alla 

får likvärdigt stöd vid start av företag 

eller expansion.

Även här väljer vi att avvakta till det att vi sett mer 

detaljerade förslag på hur det ska gå till i praktiken. 
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Reform Kommentar Betyg

Guldkort ska göra det enklare att driva 

företag genom att verifikat och 

bokföring helt digitaliseras och det blir 

lättare att leja bort denna 

administration.

Med risk för att bli tjatiga: En mycket bra ambition, 

som helt hänger på både konkret utformning och 

tekniskt genomförande. Vi håller oss därför till en trea i 

betyg även här. Till att börja med, i varje fall. 

Nedsatt arbetsgivaravgift för ungdomar 

slopas, ersätts av större sänkning för 

arbetslösa ungdomar. 

Relativt stor skattehöjning, som bara delvis 

kompenseras av den nya nedsättningen. Den 

allmänna nedsättningen var ett försök att minska 

ungdomsarbetslösheten, genom att kringgå alltför 

höga lägstalöner i vissa branscher. Den nya 

nedsättningen kan inte spela samma roll. 

Stopp för annons- och fakturaskojare. 

Stöd och rådgivning när mindre 

företag utsätts för oseriösa företag. 

Större möjligeter för 

Kronofogdemyndigheten att stryka 

missvisande uppgifter ur sitt register.

Mycket bra. Särskilt att minska risken för felaktigt 

införande i kronofogdens register är mycket viktigt, då 

det är detta hot som skojarna lutar sig mot i sin 

verksamhet. 

20 miljoner för bättre service till 

småföretagare i hela landet. Öka 

stödet till kommersiell och offentlig 

service – t ex bensinmackar och 

mataffärer – i särskilt utsatta områden.

Ett litet initiativ med en bra ambition. “Mackdöden” 

hotar särskilt glesbygdsföretag. Om miljöpolitiken 

kräver t.ex. etanol på alla mackar ska staten 

kompensera de som drabbas av de skärpta kraven. 

Återinförd förmögenhetsskatt En samhällsekonomiskt dålig skatt, som 

socialdemokraterna inte borde försöka återuppliva. 

Den direkta påverkan på de flesta småföretag blir inte 

stor, men för den viktiga kategori småföretag som vill 

investera med egna medel riskerar Lex Uggla återigen 

att bli ett problem. Vi riskerar dessutom ökade 

kapitalkostnader för alla företag.

Främja socialt företagande och 

kooperativ. Stärkt rådgivning och 

kunskap om möjligheterna till socialt 

företagande. Socialt företagande ska 

vara ett likvärdigt alternativ i de 

företagsfrämjande åtgärder som staten 

genomför.

T.e.x. kooperativ ska självklart ha samma rättigheter 

som andra driftsformer. Samtidigt är det viktigt att 

begrepp som “socialt företagande” inte används för att 

ge vissa företagsformer särskilda privilegier. Vi intar 

därför en avvaktande ställning i väntan på mer 

konkreta förslag. 
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Miljöpartiets budgetförslag

Miljöpartiets budgetförslag liknar till stor del Socialdemokraternas. Den stora skillnaden för 

småföretagen är den betydligt större nedsättningen av arbetsgivaravgifterna som 

Miljöpartiet vill se. Miljöpartiet vill även inte se ett återinförande av förmögenhetsskatten. 

Det gör att miljöpartiets budgetförslag totalt sett förtjänar ett bättre genomsnittsbetyg än 

Socialdemokraternas plan. Socialdemokraterna kompenserar detta till viss del genom sin 

generella sänkning av bolagsskatt och arbetsgivaravgift, åtgärder som Miljöpartiet inte 

föreslår.  

Även Miljöpartiet vill dock se en slopad nedsättning av arbetsgivaravgifterna för unga och 

ett avskaffande av avdraget för hushållsnära tjänster, vilket drar ner helhetsintrycket. 

Miljöpartiet lägger också större emfas på behovet av starkare yrkesutbildning för att minska arbetslösheten bland ungdomar 

och säkra småföretagens kompetensförsörjning, vilket är bra. 

Här nedan är en översikt av de viktigaste punkterna på vilka Miljöpartiet skiljer sig från Socialdemokraternas budgetförslag, 

sett ur ett småföretagsperspektiv.   

Reform Kommentar Betyg

Sänkt arbetsgivaravgift med tio 

procentenheter upp till 2,5 miljoner 

kronor i lönesumma. 

En rejälare satsning än Socialdemokraternas alternativ. 

Att sänkningen är riktad och samtidigt rejäl kan dock 

få konstiga effekter på konkurrensen mellan t.ex. 

franchisetagare och mer centraliserade företag. 

Överlag är sänkningen dock det “näst bästa 

alternativet” till en generell sänkning. 

Satsning på yrkesutbildning Miljöpartiet vill se drygt fyra gånger så många platser 

inom de uppskattade KY-(Kvalificerad Yrkesutbildning) 

programmen. Det är en bra satsning, som ger 

småföretagen mer av den kompetens de behöver. 

Mikrokrediter via ALMI En bättre användning av 100 miljoner kronor än (s) 

förslag till stipendier. 

Inget återinförande av 

förmögenhetsskatten

Ett ansvarsfullt ställningstagande, som ger större 

stabilitet och förutsägbarhet än (s) alternativ. 

Satsning på miljöforskning och 

miljöteknik i företag

Ytterligare 50 miljoner utöver de 100 miljonerna till 

Forska & Väx till miljörelaterad forskning. 

Ingen generell sänkning av vare sig 

bolagsskatt eller arbetsgivaravgift

En viktig nackdel jämfört med socialdemokraternas 

budget, sett ur småföretagsperspektiv. 
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